
ČSOB (IČ 00001350) 

Organizační a personální změny v ČSOB s platností od 1. ledna 2011 (nejedná se o vnitřní 
informace) 

S účinností od 1.1.2011 dochází k těmto organizačním změnám: 
• V souvislosti se změnami, které 4.11.2010 a 8.12.2010 zveřejnila ČSOB: 

o Karel Svoboda se stává generálním ředitelem ČSOB Penzijního fondu Stabilita a 
přestává být členem Vrcholového výkonného vedení ČSOB. 

o Jak představenstvo, tak Vrcholové výkonné vedení mají týchž sedm členů. (viz tabulka 
níže) 

o Oblast Lidské zdroje a transformace se přejmenovává na Produkty a podpůrné služby. 
o Oblast Zpracování operací a služby, kterou do 31.12.2010 Karel Svoboda řídil, zaniká a 

B-1 útvary z této oblasti se přesouvají do jiných oblastí řízení: 
 B-1 útvar Platební produkty a služby se přesouvá do oblasti Produkty a 

podpůrné služby. S touto organizační změnou nejsou spojeny žádné 
personální změny. 

 B-1 útvar Zpracování operací se přesouvá do oblasti Masový trh. S touto 
organizační změnou nejsou spojeny žádné personální změny. 

 B-1 útvar Facilities Management se přesouvá do oblasti Korporátní 
bankovnictví. S touto organizační změnou nejsou spojeny žádné personální 
změny. 

 B-1 útvar Program PURE se přesouvá do oblasti řízení Generálního ředitele. S 
touto organizační změnou nejsou spojeny žádné personální změny. 

• B-1 útvar Řízení aktiv a pasiv se přesouvá z oblasti Korporátní bankovnictví do oblasti Řízení 
financí. S touto organizační změnou nejsou spojeny žádné personální změny. 

 
Změnou oproti stavu k 1.7.2010 zveřejněnému v Pololetní zprávě ČSOB je rovněž nové uspořádání B-1 
útvarů v oblasti Řízení rizik platné od k 1.9.2010: Strategické řízení rizik, Řízení rizik – sdílené služby, 
Řízení rizik skupiny a Řízení úvěrových rizik. 
 

Představenstvo ČSOB a vrcholové výkonné vedení ČSOB od 1. ledna 2011 

 Představenstvo Vrcholové výkonné vedení 

 Funkce 

Datum počátku 
aktuálního 
funkčního období 
člena  

Funkce 

Datum počátku 
aktuálního 
funkčního 
období člena  

Ing. Pavel Kavánek Předseda* 20.5.2009 Generální ředitel 29.1.1993 

Ing. Petr Knapp Člen  20.5.2009 Vrchní ředitel, 
Korporátní bankovnictví 1.5.2006 

Mgr. Jan Lamser Člen  20.5.2009 Vrchní ředitel, 
Masový trh 1.5.2006 

Ing. Petr Hutla Člen  27.2.2008 Vrchní ředitel, 
Distribuce 16.11.2009 

Bartel Puelinckx Člen  8.12.2010 Vrchní ředitel, 
Řízení financí 1. 5.2010  

Koen Wilmots Člen  8.12.2010 Vrchní ředitel, 
Řízení rizik 1.5.2010 

Ing. Jiří Vévoda, M.A. Člen  8.12.2010 Vrchní ředitel, 
Produkty a podpůrné služby 1.5.2010 

* Datum začátku aktuálního funkčního období předsedy 20. května 2009 
 



Vedle výše uvedených organizačních změn dochází ještě k následujícím personálním změnám k 1. 
lednu 2011: 

• Martin Kosobud je jmenován do pozice výkonného ředitele Privátního bankovnictví ČSOB. 
• Richard Podpiera nastupuje na pozici ředitele Management Consulting (B-1). Pozice byla 

neobsazena od konce prvního čtvrtletí roku 2010. 
 
Martin Kosobud (42 let)  
Profesní kariéra Martina Kosobuda v ČSOB začala v roce 1993 v oblasti korporátních financí. O pět let 
později přešel z pozice ředitele pobočky ČSOB v Táboře do společnosti Patria Asset Management, kde 
se věnoval investicím, fúzím a akvizicím a vedl její pobočku v Českých Budějovicích. Zároveň působil 
jako člen dozorčí rady této investiční banky. V roce 2003 přešel do Privátního bankovnictví ČSOB na 
pozici ředitele českobudějovické pobočky. Po odchodu předchozího ředitele, Miroslava Dvořáka, byl 
v červnu 2007 rovněž pověřen řízením ČSOB Private Banking jako zastupující výkonný ředitel. Martin 
Kosobud je rovněž členem dozorčí rady společnosti Patria Direct. 

Martin Kosobud vystudoval Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích a během své kariéry 
absolvoval pracovní pobyty v Londýně, Ženevě a Belgii. 
 
Richard Podpiera (36 let) 
Richard Podpiera má více než 15 let zkušeností s prací ve finančním sektoru. Působil jako analytik, 
senior analytik a hlavní ekonom v Atlantik FT (1994-2001) a jako ekonom v Mezinárodním měnovém 
fondu (2001-2007). Do ČSOB přichází ze společnosti McKinsey & Co., kde pracoval jako manažer. 

Richard Podpiera vystudoval finance na Masarykově univerzitě, získal PhD v ekonomii na CERGE-EI a 
je také Chartered Financial Analyst (CFA).  
 
 
 
V Praze dne 6. ledna 2011 


	Představenstvo ČSOB a vrcholové výkonné vedení ČSOB od 1. ledna 2011

